• 10/06/2003, ora recorrido:

RELATÓRIO

"Trata o presente processo de auto de infração lavrado pela Delegacia da
Receita Federal em Nova Iguaçu-RJ (fls. 01/09), em 15/12/1999,
consubstanciando exigência de Contribuição Social sobre o Lucro Líquido —
CSLL, no valor de R$ 87.259,54 (oitenta e sete mil, duzentos e cinqüenta e
nove reais e cinqüenta e quatro centavos), com o acréscimo da multa de
ofício de 75% (setenta e cinco por cento) e dos juros moratórios.

2.0riginou-se o lançamento, de revisão interna da declaração de
rendimentos do exercício de 1996, ano-calendário de 1995, através da qual